
 

         
 

Gebührenordnung, gültig ab Okt. 2025 Schüler Leimener Schüler Erwachsene 

Unterricht  jeweils  wöchentlich  (mit Ausnahme der Ferien) monatlich monatlich monatlich 

Einzelstunde  20 Min. 46,50 € 44,50 €  

   30 Min. 70,00 € 66,50 € 112,00 € 

  45 Min. * 111,00 € 105,25 € 176,00 €  

Gruppenunterricht 2 Schüler 30 Min. 41,50 € 37,50 € 61,00 € 

 2 Schüler 45 Min. 61,50 € 56,50 € 89,00 € 

Gruppenunterricht 3 Schüler 30 Min. 34,75 € 33,50 €   

 3 Schüler 45 Min. 52,50 € 50,00 €   

Gruppen/Kurse 5 Schüler 45 Min.     von Okt. bis März bzw. Juli  34,00 €   

Instrumentenkreisel  45 Min.     von Okt. bis Juli 47,25 € 45,50 €  

Eltern-Kind-Gruppe/ Früherziehung / Grundausbildung / Ballett 28,75 € 27,50 €  

Kinder- bzw. Jugendchor, ohne weiteres Fach bei der Musikschule 5 € bzw. 10 € 5 € bzw. 10 € 10,00 € 

Ensemble-Unterricht (z.B. Orchester, Band), ohne weiteres Fach  12,00 € 12,00 € 12,00 € 

Im Fach Klavier: Klavierbenutzung  3,50 €  monatlich        
Sozialtarif: 70 % des Normaltarifs       
150- bzw. 300-Minuten-Abo für Erwachsene   160,00 bzw. 309,00 €  (einmalig) 

 

Anmeldegebühr: Es wird keine Anmeldegebühr erhoben. Lizenzgebühr für Notenkopien: Für alle Instrumentalschüler wird jeweils im 
November für das aktuelle Schuljahr eine Gebühr in Höhe von 8 € erhoben (bei  

Bearbeitungsgebühr: Bei einer Kündigung innerhalb eines Monats nach  späterer Anmeldung entsprechend später). Damit wird für das Recht gezahlt, dass 
Unterrichtsbeginn wird eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von 15 € erhoben.  im Unterricht und bei Aufführungen Kopien benutzt werden können, ein Anrecht auf 

eine bestimmte Anzahl an Kopien ist damit nicht begründet. 
Mahngebühr: Bei Zahlungsverzug von mehr als einem Monat wird eine  
Mahngebühr in Höhe von 5 €, bei der zweiten Mahnung von 10 €, erhoben. * nur bei Verfügbarkeit und Begabung; Voraussetzung: Orchester- bzw. Jugend-

Musiziert-Teilnahme oder mindestens zwei Auftritte für die Musikschule pro Jahr  

Musikschule Leimen e. V. 
Rathausstraße 8, 69181 Leimen 
Telefon: 06224/704-494, Fax.: 06224/704-490 
www.musikschule-leimen.de 
e-mail: info@musikschule-leimen.de 


